. MUNICIPALIDAD
COMUNA DE RETIRO
b |

REPUBLICA DE C ' :
PROVINCIA DE LIN'I:II;-EES 2 19300 101§ QI
ILUSLREEMl%NIFI;A%DAD OHC'N ADEP ARTES

San

Unidad Desarrollo Comunitario

DECRETO EXENTO N° <. 205
RETIRO, # 7 s 904 .
VISTOS: & v AUU. LUIJ

19 Decreto Exento N° 3.522 de fecha 13 de
diciembre de 2012, que aprueba el calculo de ingresos y gastos del Presupuesto de la llustre
Municipalidad de Retiro, para el afio 2013;

2 Art. 4° letra a) y c) de la Ley N° 18.695
“Organica Constitucional de Municipalidades” y sus modificaciones;

3° Las facultades que me confiere la Ley N°
18.695 “Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO

1. Informe socioeconoémico correspondiente a
situacién familiar de las siguientes familias. N 4

DECRETO:

1°.- APRUEBESE Y OTORGUESE AYUDA, en
dinero, en vista de las necesidades manifiestas observadas, minimizacién o carencia relativa del
presupuesto familiar, con la finalidad de aportar a la subsistencia de dicho grupo parental y cubrir
imprevistos a los que se han visto enfrentados

2°.- Imputese, el gasto por un total de $410.000
(Cuatrocientos diez mil pesos), con cargo a la cuenta 24.01.007.000.004 “Asistencia Social” a

personas naturales del Presupuesto Municipal Vigente.

3°.- OTORGUESE, a:

t
I

t

|

NOMBRE RUT CONCEPTO DE AYUDA APORTE

Marcia Silva Alfaro 15.747.051-5 Aporte por concepto tratamiento $50.000

: Odontolégico de su hijo.

Juana Villagra Valdés 10.652.327-4 Aporte por concepto de examen médico $30.000
(Ecotomografia)

Edith Herrera Lillo 12.545.543-3 Aporte por concepto devoluciéon de|$60.000
tratamiento Odontolégico.

Juana Leiva Ponce 17.846.423-k Aporte para controles médicos de su hija. $20.000

Ana Gonzalez Vivanco 11.288.568-4 Aporte para examen médico a su madre. $60.000

Sandra Mora Lopez 12.728.786-4 Aporte para examen médico. (EEGST) $30.000

Patricia Mufioz Soto 10.703.911-2 Aporte para compra receta oftalmolégica. $25.000

Yeny Basualto Jiménez 17.333.054-5 Aporte por devolucion de pasajes a Talca. $35.000

Emilio Maureira Mufioz 4.694.600-6 Aporte por devolucion de operacion. $100.000

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE




DECRETO EXENTO N° <- 898 4 i
23 AG0. 2

AMPOS VASQUEZ
JEFE
UNIDAD DES. COMUNITARIO

RRP/GBT/LCV/$F/G|C
DISTRIBUCION:

v’ Alcaldia - SECMUN.

v’ Unidad de Control.

v' Depto. Administracién y Finanzas.
Unidad de desarrollo Comunitario.

N4
UlJd



